
PROYECTO ESPECIAL BINACIONAL 
PUYANGO TUMBES 

   

CUT N° 0381-4320-PEBPT 

   

    

Resolución Directoral N° 	0/2021-MIDAGRI-DVDAF R-PEBPT-DE 

Tumbes, 

VISTO: 
19 ENE 2021 

Convenio de Cooperación Interinstitucional entre el Ministeri  
onstrucción y Saneamiento y el Ministerio de Agricultura y Riego del 23 de octubre del 2019, Resol 

N°0009/2020-MINAGRI-DVDIAR-PEBPT-DE del 22 de enero del 2020, Resolución Directoral N°0031/ 
DVDIAR-PEBPT-DE del 10 de febrero del 2020, Acta de Inicio de Actividad del 16 de enero del 2020, Acta 
y Conformidad de Intervención del 21 de enero del 2020, Carta N°031/2020- ING.FGA. del 16 de julio del 
032/2020-ING.FGA del 14 de setiembre del 2020, Informe N° 034212020-MINAGRI-DVDIAR-PEBPT-a 
setiembre del 2020, Informe N° 00212021-MIDAGRI-DVDAFIR-PEBPT-OAL del 18 de enero del 2021, y; 

Considerando: 
Que, el Proyecto Especial Binacional Puyango Tumbes, es un or 

ejecutor adscrito al Ministerio de Agricultura y Riego, por el proceso de fusión aprobado mediante Decreto S 
2008-AG; cuya finalidad, entre otras es la formulación de estudios y/o ejecución de obras orientadas al 
irrigación Binacional Puyango Tumbes, apoyando las gestiones de financiamiento de los proyectos de des 
en el Convenio Perú - Ecuador; 

de Vivienda, 
ción Directoral 
020-MINAGRI-
e Culminación 
020, Carta N° 

AR del 16 de 

anismo público 
premo N° 030-
esarrollo de la 
rrollo previstos 

oa 

Que, teniendo en cuenta el Principio de Legalidad tal como 
Artículo IV de la Ley del Procedimiento Administrativo General- Ley N° 27444. Las Autoridades Admin 
actuar con respeto a la Constitución, la Ley y al Derecho, dentro de las facultades que le estén atribuidas y 
los fines para los que les fueron conferidas; 

Que, el Artículo 1° del Texto Único Ordenado de la Ley de 
del Estado.- Ley N° 30225; establece que: La presente norma tiene por finalidad establecer normas orienta 
el valor de los recursos públicos que se invierten y a promover la actuación bajo el enfoque de gestión por r:  
contrataciones; de bienes, servicios y obras, de tal manera que estas se efectúen en forma oportuna y 
condiciones de precio y calidad, permitan el cumplimiento de los fines públicos y tengan una repercusió 
condiciones de vida de los ciudadanos. Dichas normas se fundamentan en los principios que se enuncian 
del mismo cuerpo legal; 

Que, se suscribió el Convenio de Cooperación Interinstitucional e tre el Ministerio 
de Vivienda, Construcción y Saneamiento y el Ministerio de Agricultura y Riego el 23 de octubre del 201 ,cuyo objeto es 
establecer los mecanismos de cooperación entre Vivienda, a través del PNC y MINAGRI, a través del PSI fin de realizar 
actividades conjuntas de atención a la prevención y mitigación de riegos de desastres, con maquinaria, veh culos y equipos 
del MVCS consistente en actividades de limpieza y descolmatación de los cursos de agua (cauces, canal . s y drenes) así 
como fijar las defensas ribereñas existentes, mediante el uso de maquinarias adecuadas para casa caso; 

lo establece el 
strativas deben 
e acuerdo con 

ontrataciones 
as a maximizar 
ultados en las 

ajo las mejores 
positiva en las 
en el artículo 2 

Que, mediante Resolución Directoral N°0009/2020-MINAGRI-
DE del 22 de enero del 2020, se Aprobó la Ficha Técnica de Intervención- FTI NI° 01-2020-LD-E-TUM "EN 
Y LIMPEZA DEL DREN PECHICHAL-SECTOR PECHICHAL DEL DISTRITO DE SAN JACINTO-
TUMBES-TUMBES", por un presupuesto total de S/ 54,871.18 ( Cincuenta y cuatro mil ochocientos se 

DIAR-PEBPT-
AUZAM IENTO 
ROVINCIA DE 
enta y uno con 

18/100 soles), incluido IGV, Gastos Generales, Costos Directos, con un plazo de Ejecución de 06 días ca endario, bajo la 
Modalidad de Administración Directa y a Precios Unitarios; 

Que, con Resolución Directoral N°003112020-MINAGRI-DVDIAR 
10 de febrero del 2020, se designo en vías de regularización al Ing. Fernando Gonzales Aguayo, con 

CERTIFICO: que ialieftwttffitoths  ponsable técnico en la ejecución de la Actividad de Prevención "ENCAUZAMIENTO Fotostática es ex 	 -filliul4AL SECTOR PECHICHAL DEL DISTRITO DE SAN JACINTO-PROVINCIA DE TUMBES- al Documento (11111,ette O 
tenido a la vista. 

19 ENE 2021 
. 	....k.1,441 4  

FEDATARIO ".11-"y kk.w.-14 pEgpT 
DNI. ',¿..:,-',131904 

PEBPT-DE del 
egistro CIP N° 
LIMPEZA DEL 
UMBES"; 

1 



Resolución Directoral N'Oal 12021-MI DAG RI-DVDAFI R-PEBPT-DE 

Que, a través del Acta de Inicio de Actividad de fecha 16 de enero del 2020, se 
dio Inicio de la Actividad denominada: "ENCAUZAMIENTO Y LIMPEZA DEL DREN PECHICHAL-SECTOR PECHICHAL 
DEL DISTRITO DE SAN JACINTO-PROVINCIA DE TUMBES-TUMBES", con un plazo de ejecución de 06 días; 

Que, mediante Acta de Culminación y Conformidad de Intervención del 21 de 
enero del 2020, se concluyó el acto de recepción y finalización de la Actividad denominada: "ENCAUZAMIENTO Y 
LIMPEZA DEL DREN PECHICHAL-SECTOR PECHICHAL DEL DISTRITO DE SAN JACINTO-PROVINCIA DE TUMBES-
TUMBES"; dándose la serial de conformidad; 

Que, con Carta N°031/2020- ING.FGA. del 16 de julio del 2020, el Responsable 
Técnico de la Actividad remite al Director de Infraestructura Agraria y Riego del PEBPT, el Informe Final de ejecución de la 
Actividad "ENCAUZAMIENTO Y LIMPEZA DEL DREN PECHICHAL-SECTOR PECHICHAL DEL DISTRITO DE SAN 
JACINTO-PROVINCIA DE TUMBES-TUMBES", la cual ha sido ejecutada mediante Administración Directa en Convenio 
con el Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento- programa nuestras ciudades; 

Que, a través Carta N°032/2020- ING.FGA. del 14 de setiembre del 2020, el 
Responsable Técnico de la Actividad remite al Director de Infraestructura Agraria y Riego del PEBPT, el Informe de Cierre 
de ejecución de la actividad "ENCAUZAMIENTO Y LIMPEZA DEL DREN PECHICHAL-SECTOR PECHICHAL DEL 
DISTRITO DE SAN JACINTO-PROVINCIA DE TUMBES-TUMBES", para su debida aprobación y revisión, manifestando 
que el costo total de asciende a S/54,871.18 ( Cincuenta y cuatro mil ochocientos setenta y uno con 18/100 soles), incluido 
IGV, siendo que el monto de inversión total del servicio ejecutado asciende a la suma de S/ 27,658.94 (Veintisiete mil 
seiscientos cincuenta y ocho con 94/100 soles), con un saldo a favor dela Entidad de S/ 27,212.24 (Veintisiete mil 
doscientos doce con 24/100 soles), de acuerdo al cuadro resumen general de la ejecución financiera, adjunta al referido 
documento; 

Que, mediante Informe N° 0342/2020-MINAGRI-DVDIAR—PEBPT-DIAR del 16 
de setiembre del 2020, el Director de Infraestructura y Riego del PEBPT, solicita al Director Ejecutivo del PEBPT, la 
aprobación mediante acto resolutivo del Cierre de la Actividad: "ENCAUZAMIENTO Y LIMPEZA DEL DREN PECHICHAL-
SECTOR PECHICHAL DEL DISTRITO DE SAN JACINTO-PROVINCIA DE TUMBES-TUMBES"; 

Que, con Informe N° 002/2021-MIDAGRI-DVDAFIR-PEBPT-OAL del 06 de enero 
de 2021, la Oficina de Asesoría Legal del PEBPT opina que conforme a lo informado por el área técnica — Dirección de 
Infraestructura y Riego del PEBPT, corresponde aprobar el Cierre de la Actividad: "ENCAUZAMIENTO Y LIMPEZA DEL 
DREN PECHICHAL-SECTOR PECHICHAL DEL DISTRITO DE SAN JACINTO-PROVINCIA DE TUMBES-TUMBES" 
ejecutada mediante la modalidad de Administración Directa, por un costo total de SI54,871.18 ( Cincuenta y cuatro mil 
ochocientos setenta y uno con 18/100 soles), incluido IGV, siendo que el monto de inversión total del servicio ejecutado de 
SI 27,658.94 (Veintisiete mil seiscientos cincuenta y ocho con 94/100 soles), con un saldo a favor de la Entidad de S/ 
27,212.24 (Veintisiete mil doscientos doce con 24/100 soles); 

Que, de conformidad con.el literal s) del artículo 10° del Manual de Operaciones 
del Proyecto Especial Binacional Puyango Tumbes, prescribe que son funciones de la Dirección Ejecutiva..."Expedir 
Resoluciones Directorales en asuntos de su competencia; 

Que, estando a los documentos que se citan en el visto, y en mérito de la 
Resolución Ministerial N° 0004-2021-MIDAGRI publicada en el Diario Oficial "El Peruano" el 07 de enero de 2021, y con el 
visado de la Oficina de Administración, Dirección de Infraestructura Agraria y Riego y Oficina de Asesoría Legal del PEBPT. 

SE RESUELVE: 
ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el Cierre de la Actividad: 

"ENCAUZAMIENTO Y LIMPEZA DEL DREN PECHICHAL-SECTOR PECHICHAL DEL DISTRITO DE SAN JACINTO- 
PROVINCIA DE TUMBES-TUMBES", ejecutada mediante la modalidad de Administración Directa, por un costo total de 
S!54,871.18 ( Cincuenta y cuatro mil ochocientos setenta y uno con 18/100 soles), incluido IGV, siendo que el monto de 

c'ERTInco: que ijrixed§141110d9Iservicio ejecutado de SI 27,658.94 (Veintisiete mil seiscientos cincuenta y ocho con 94/100 soles), con un 
Fotestática es ex Selg9ni Wrgkila Entidad de S/ 27,212.24 (Veintisiete mil doscientos doce con 24/100 soles), conforme al Anexo 01 y 
al Documento 0itillifilfOrtly4WeStos en la parte considerativa de la presente resolución. 
tfmido a ta vista. 

a24  J9 ENE 2021 

:; 	.afladare9 
FÉDATARLO 	PEBP! 

DNI. 03481904 

2 



WIDSIERIODEDE 
pRixEcto ESP 

Resolución Directoral N°W/a 12021-MIDAGRI-DVDA 
ARTÍCULO SEGUNDO:  DISPONER a la Oficina de Administr• 

de Infraestructura Agraria y Riego, realizar las acciones administrativas y contables a efecto de dar c 
dispuesto en el Artículo Primero de la presente resolución. 

ARTÍCULO TERCERO:  NOTIFICAR la presente Resolució 
supervisor de la actividad, Dirección de Infraestructura Agraria y Riego, Oficina de Administración, Ofi 
Legal, Órgano de Control Institucional, así como al Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego; para los fines p 

Regístrese, Comuníquese y Archívese 

IR-PEBPT-DE 

ión y Dirección 
mplimiento a lo 

al Contratista, 
na de Asesoría 
rtinentes. 

: 	
esullth 

fotostat, 
. .hactarnente 

Igual 

vJ Original que t 

al Docurnol  
tenido a la vista. 

19 EME 2021 

mluel Arey410 Valladares 
FEDATARIO - MiNAGRI PEBP1 

Q34$1904 

3 



FTL N°01-2020- LD- E- TUM. Actividad: "ENCAUZAlvffENTO Y LIMPIEZA DEL DREN PECHICHAL - SECTOR 

PECHICHAL DEL DISTRITO DE SAN JACINTO - PROVINCIA DE TUMBES - TUMBES". 

MONTO TOTAL DE ACTIVIDAD 
	

S/51,871.18 

MONTO TOTAL EJECUTADO POR EL PEBPT 
	

S/27,658.94 

• " -,0 	-'. - . - -t-0.-COMRATAAQ: 
---r.-., ,r.-7-*:- -----  - 	' 	' .. 

'Ivrí'-t -- NCtR A PAGAR 	.4; 

CANCELADOS 
. 	"" 	'‘. 

MAITrtRMAR : 
• 

- A CARG9: 

ADELANTOS OTORGADOS 0.00 0.00 0.00 0.00 

Directo 	 '  0.00 0.00 0.00 0.00 

De materiales 0.00 0.00 0.00 0.00 

AMORTIZACION DE ADELANTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 

Efectivo 0.00 0.00 0.00 0.00 

De materiales 0.00 0.00 0.00 0.00 

GASTOS REALIZADOS 54,871.18 54,871.18 27,658.94 27,212.24 0.00 
Valorizacion Programada 54,871.18 0.00 0.00 0.00 
Valorizadón (UNICA) N° 01 del contrato principal 0.00 54,871.18 27,658.94 27,212.24 0.00 

Reajustes del Contrato Principal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Diferencia entre Progamado y contratado 0.00 0.00 0.00 0.00 

DESAGREGADO DE GASTOS REALIZADOS 0.00 27,658.94 27,212.24 0.00 
COMPROMISO ASUMIDO POR EL MVCS-PNC 0.00 15,270.62 0.00 0.00 

COMPROMISO ASUMIDO POR EL PEBPT 0.00 12,388.32 0.00 0.00 
OPERADORES DE MAQUINARIA PESADA 0.00 1,839.96 0.00 0.00 

SEGURIDAD Y VIGILANCIA 0.00 1,440.00 0.00 0.00 
CONTROL DE NNELES TOPOGRAFICOS 0.00 1,918.00 0.00 0.00 

REPARACION DE INPREVISTOS 0.00 1,700.00 0.00 0.00 
COMBUSTIBLE UTILIZADO, EL CUAL FUE FINANCIADO DE OTRA 

FUENTE 0.00 5,490.36 0.00 0.00 

PENALIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 
Multa por incumplimiento de Contrato 0.00 0.00 0.00 0.00 

OTROS 0.00 0.00 0.00 0.00 
Intereses por atraso en devolucion de adelanto Directo 0.00 0.00 0.00 0.00 
ii.ftre..s por alraso en devolueion de adelanto de Materiales 0.00 0.00 0.00 0.00 

Intereses por valcrizacion N° 01 proyectada 0.00 0.00 0.00 0.00 

Irá.. por atraso en pago de valoriz Presup. Adic. N° 01 0.00 0.00 0.00 0.00 

Reconocimiento de Gastos Genl. Fijos Contrato Principal 0.00 0.00 0.00 0.00 
Reconocimiento de Gastos Genl. Fijos del Adicional 0.00 0.00 0.00 0.00 

Reintegro de compensación Vacacional 0.00 0.00 0.00 0.00 
Reintegro de compensación por tiempo de servicio 0.00 0.00 0.00 0.00 

TOTAL (INCLUIDO IGV) 54,871.18 54,871.18 27,658.94 27,212.24 0.00 

COSTO TOTAL DE LA ACTIVIDAD INC. IGV 54,871.18 

COSTO TOTAL EJECUTADO DE LA ACTIVIDAD INC. IGV 	 27,658.94 

Resolución Directoral N0000 12021-MIDAGRI-DVDAFIR-PEBPT-DE 

Anexo 01  

la presente Colme " 

Fatostatica os exactamente Igual 
al Documento Original que 1..e 

tenido a la vista. 

4,1  19 ENE 2021 

rifeV.,¿‘.• Valladares 
FEDATARIO • 	 PEBPT 

DNI. O3481904 

4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

